BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 10614 -CV/TWĐTN-CNĐT
“V/v rà soát, giới thiệu hồ sơ sản phẩm sáng tạo

tham gia xét chọn Giải thưởng "Tuổi trẻ sáng tạo"

toàn quốc năm 2022”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: - Lãnh đạo các Ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn;

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm

2022; nhằm tôn vinh, khen thưởng những công trình, sản phẩm sáng tạo được áp

dụng trong học tập, công tác, lao động sản xuất, khuyến khích thanh thiếu nhi

phát huy các ý tưởng, phát minh sáng chế, nghiên cứu khoa học, cải tiến kỹ

thuật, hợp lý hoá sản xuất, làm chủ và ứng dụng khoa học - công nghệ, cải cách

hành chính, Ban Bí thư Trung ương Đoàn dự kiến tổ chức Giải thưởng “Tuổi trẻ

sáng tạo” toàn quốc năm 2022 trong khuôn khổ Liên hoan Tuổi trẻ sáng tạo

toàn quốc vào tháng 11/2022 tại thủ đô Hà Nội.

Để triển khai tốt hoạt động trên, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các

Ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn và Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn,

Đoàn trực thuộc rà soát, giới thiệu hồ sơ sản phẩm sáng tạo tiêu biểu tham gia xét

chọn Giải thưởng “Tuổi trẻ sáng tạo” toàn quốc năm 2022 (theo Hướng dẫn bình

chọn các công trình, giải pháp, sản phẩm sáng tạo tiêu biểu toàn quốc năm

2022 gửi kèm).

Hồ sơ đề nghị xét trao Giải thưởng “Tuổi trẻ sáng tạo” toàn quốc năm

2022 của các đơn vị gửi về Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Trung ương

Đoàn (địa chỉ: 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội; email:

sangtaotre09@doanthanhnien.vn; điện thoại: 094.628.2674 - đồng chí Đặng

Cao Cường) trước ngày 19/10/2022 (thứ Tư) để tổng hợp, báo cáo Ban Bí thư

Trung ương Đoàn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Lưu VP, CNĐT.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Đông

mailto:sangtaotre09@doanthanhnien.vn